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Zdrowych, pogodnych i słonecznych Świąt Wielkanocnych, 

pełnych Wiary, Nadziei i Miłości.

Wielu łask i błogosławieństwa Chrystusa Zmartwychwstałego.

Wiosennego nastroju i serdecznych spotkań w gronie najbliższych.

Przewodniczący 
Rady Gminy Krzyżanowice

Wójt
Gminy Krzyżanowice

21. 04. 2025      13:00

PANI SOŁTYS, PROBOSZCZ WSI BIEŃKOWICE I WÓJT GMINY KRZYŻANOWICE
ZAPRASZAJĄ NA PROCESJĘ KONNĄ I ZABAWĘ WIELKANOCNĄ

Wielkanocna

PROCESJA KONNA
w Bieńkowicach
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Konwent Burmistrzów i Wójtów
W dniach 20-21 marca wójt 

gminy Krzyżanowice Grze-
gorz Utracki wziął udział 
w Konwencie Burmistrzów 
i Wójtów Śląskiego Związku 
Gmin i Powiatów, które mia-
ło miejsce w gminie Jaworze. 
Spotkanie było okazją do me-

rytorycznych dyskusji oraz 
wymiany doświadczeń mię-
dzy samorządowcami z na-
szego regionu. 

Głównymi tematami obrad 
były bieżące wyzwania oraz kie-
runki strategicznych działań na 
przyszłość. Szczególną uwagę 

poświęcono budowie systemu 
obrony cywilnej. Przedstawi-
ciele Państwowej Straży Pożar-
nej oraz Śląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego omówili kluczowe 
aspekty tego procesu, wskazu-
jąc na konieczność sprawnego 
reagowania i skutecznej współ-
pracy samorządów w obliczu 
współczesnych zagrożeń.

Jednym z istotnych wąt-
ków było również cyberbez-
pieczeństwo w urzędach i jed-
nostkach podległych. W dobie 
cyfryzacji temat ten nabiera co-
raz większego znaczenia. Dr 
hab. Dariusz Szostek, prof. UŚ 
przedstawił wyzwania oraz re-
komendacje dotyczące ochro-
ny danych i infrastruktury IT, 
zwracając uwagę na potrzebę 
wdrażania nowoczesnych roz-
wiązań zabezpieczających. 

W obliczu dynamicznych 
zmian i nowych zagrożeń klu-
czowe jest, by samorządy mo-
gły sprawnie reagować i do-
stosowywać swoje działania 
do aktualnych wyzwań. To wy-
maga nie tylko odpowiednich 
narzędzi, ale przede wszyst-
kim współpracy i wymiany do-
świadczeń – podkreślili samo-
rządowcy.

Drugiego dnia spotkania 
analizowano strategię informa-
tyzacji urzędów na przykładzie 
Gminy Strumień oraz wytycz-
ne dotyczące projektowania 
Miejsc Doraźnego Schronie-
nia. To zagadnienia, które mo-
gą realnie wpłynąć na bezpie-
czeństwo mieszkańców i efek-
tywność działań w sytuacjach 
kryzysowych.

Konwent, jak zawsze, był 
także okazją do integracji 
środowiska samorządowego. 
Uczestnicy mogli wziąć udział 
w Samorządowym Turnieju 
Piłki Siatkowej o Puchar Wo-
jewody Śląskiego oraz odwie-
dzić Muzeum Fauny i Flory 
Morskiej i Śródlądowej. 

Wizyta Wicewojewody Śląskiego 
w Gminie Krzyżanowice

Marek Kopański, wicewo-
jewoda śląski gościł 26 mar-
ca w murach Urzędu Gminy 
Krzyżanowice.

 Podczas roboczej wizyty po-
ruszono ważne tematy dotyczą-
ce niedawnej powodzi, spraw 
oświatowych oraz planowa-

nych inwestycji środowisko-
wych i drogowych. Wizyta była 
okazją do konstruktywnych roz-
mów i wymiany doświadczeń.

Dofinasowanie z WFOŚ 
na odbudowę rowów

Gmina Krzyżanowice otrzy-
mała dofinansowanie z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach w wysokości 
672 000,00 zł na realizację pro-
jektu odbudowy trzech rowów 
zniszczonych podczas powodzi 

w 2024 roku. Inwestycja obejmu-
je likwidację skutków powodzi 
na rowach H 15 w Krzyżanowi-
cach, H 18 w Tworkowie oraz H 2 
w Chałupkach. Projekt ma na 
celu przywrócenie funkcjonal-
ności zniszczonych obiektów hy-
drotechnicznych, co przyczyni 

się do poprawy bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego w regio-
nie. Prace przy realizacji projek-
tu planuje sie zakończyć w lipcu 
tego roku.

Chałupki Krzyżanowice

KrzyżanowiceTworków

SIĘGACZ GŁÓWNEJ 
w Tworkowie na ukończeniu

Prace związane z przebu-
dową sięgacza ul. Głównej 
w Tworkowie dobiegają koń-
ca. Inwestycja ta jest częścią 
większego projektu moderni-
zacji infrastruktury drogowej 
w Gminie Krzyżanowice, któ-
ry jest sukcesywnie realizo-
wany na rzecz mieszkańców.

Zakres prac obejmuje:
	� Wykonanie podsypki pia-

skowej i wzmocnionej pod-
budowy

	� Ułożenie nawierzchni z kost-
ki brukowej betonowej

	� Montaż obustronnych kra-
wężników najazdowych
Całkowita wartość przebu-

dowy sięgacza wynosi 213 079,59 
zł. Projekt otrzymał znaczące 
wsparcie finansowe w postaci 
95% dofinansowania ze środ-
ków Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład.

Realizacja tej inwestycji 
przyczyni się do poprawy infra-

struktury drogowej w gminie, 
zwiększając komfort i bezpie-
czeństwo użytkowników drogi.

Zadanie współfinansowane jest ze środków: RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych – Edycja ósma    
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Meandry Odry znów 
dostępne dla turystów

Po wrześniowej powodzi 
w 2024 roku, która dotkliwie 
dotknęła obszar Natura 2000 
„Graniczne Meandry Odry” 
w Zabełkowie, teren ten po-
nownie otwarto dla odwie-
dzających. Katastrofa pozo-
stawiła ścieżkę rowerową 
oraz miejsca odpoczynku za-
sypane namułem, piaskiem, 
żwirem i roślinnością nanie-
sioną przez wezbrane wody 
Odry. Dzięki intensywnym 
pracom porządkowym uda-
ło się przywrócić ich funkcjo-
nalność jeszcze przed rozpo-
częciem tegorocznego sezonu 
wiosennego.

Prace porządkowe zosta-
ły sfinansowane ze środków 
polisy ubezpieczeniowej oraz 
grantu w wysokości 40 tys. zło-
tych, pozyskanego przez fun-
dację WWF Polska. Środki te 
przekazano Gminie Krzyżano-
wice, która skutecznie zorgani-
zowała działania mające na celu 
ograniczenie skutków powodzi 
oraz przywrócenie atrakcyjno-
ści turystycznej tego wyjątko-
wego miejsca.

Obszar „Graniczne Meandry 
Odry” to niezwykle malowniczy 
fragment rzeki, który nie jest 
regulowany i swobodnie mean-
druje. Teren ten, objęty ochro-
ną w ramach programu Natura 
2000 od 2005 roku, stanowi waż-
ny korytarz ekologiczny. Można 
tu podziwiać łęgi wierzbowo-to-
polowe oraz spotkać bobry i wy-

dry. Dla miłośników aktywne-
go wypoczynku przygotowano 
ścieżki rowerowe i edukacyjne, 
które pozwalają bliżej poznać 
bogatą faunę i florę regionu.

Na terenie Meandrów Odry 
znajdują się liczne punkty wi-
dokowe, w tym wieża widoko-
wa w Zabełkowie, z której moż-
na podziwiać panoramę rzeki 
oraz okoliczne góry. Ścieżka ro-
werowa nr 355 prowadzi przez 
malownicze miejscowości Cha-
łupki, Zabełków i Rudyszwałd, 
oferując przystanki edukacyjne 
oraz miejsca odpoczynku dla ro-
werzystów.

Dzięki wspólnym wysiłkom 
lokalnych władz i organizacji 
ekologicznych Graniczne Me-
andry Odry znów czekają na tu-
rystów. Wiosenna aura sprzyja 
aktywności na świeżym powie-
trzu – warto skorzystać z oka-

zji i wybrać się na spacer lub 
przejażdżkę rowerową po tym 
unikalnym obszarze.

przed

przed

przed

po
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Budowa zbiornika retencyjnego na finiszu
Powstaje system zbiorni-

ków retencyjnych, który ma 
chronić mieszkańców przed 
skutkami nawalnych deszczy. 
Jednym z nich jest zbiornik 
na rowie H14. Prace zbliżają 
się do końca, a obiekt wkrót-
ce zostanie oddany do użytku.

W odpowiedzi na rosnące 
zagrożenie gwałtownymi po-
wodziami spowodowanymi in-
tensywnymi opadami deszczu, 
Gmina Krzyżanowice realizuje 
od lat szereg inwestycji mają-
cych na celu lepsze gospoda-
rowanie wodami opadowymi. 
Jednym z kluczowych działań 
jest budowa systemu zbiorni-
ków retencyjnych, które powsta-
ją w różnych częściach gminy.

Obecnie dobiegają końca 
prace przy budowie zbiornika 
retencyjnego na rowie H14 na 

granicy Krzyżanowic i Nowej 
Wioski. Inwestycja ta znajduje 
się na końcowym etapie realiza-
cji i już wkrótce obiekt zostanie 
oddany do użytku. Zbiornik ma 
pełnić ważną funkcję w syste-
mie ochrony przeciwpowodzio-
wej, zabezpieczając mieszkań-
ców przed skutkami nagłych 
wezbrań wód.

W ramach inwestycji wybu-
dowano drogę technologiczną, 
rozbudowano przegrodę beto-
nową przy ul. Miarki, zrealizo-
wano grodzę ziemną oraz wyko-
nano balustrady zabezpieczają-
ce. Koszt przedsięwzięcia wy-
nosi 2 087 367,20 zł. Inwestycja 
została sfinansowana w 85 pro-
centach ze środków Rządowe-
go Funduszu Polski Ład a tak-
że z pożyczki udzielonej przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach w wysokości 
298 200 zł.

Za realizację zadania odpo-
wiada firma PHU „REMIX” Re-
migiusz Kula, która wywiązała 
się z prac solidnie i terminowo. 
Szczególne podziękowania 
władze gminy kierują do Je-
rzego Wazika i Tomasza Ka-
szuby, którzy przekazali część 
swoich nieruchomości pod bu-
dowę zbiornika retencyjnego. 
Wyrażenie przez nich zgody by-
ło kluczem do realizacji inwe-
stycji polegającej na budowie 
zbiornika retencyjnego.

Budowa zbiornika rozpoczę-
ła się po wrześniowej powodzi 
w 2024 roku. Na zdjęciach pre-
zentujemy postęp prac.

Nowa odsłona programu 
Czyste Powietrze

31 marca 2025 r. ruszył na-
bór wniosków w nowej odsło-
nie programu Czyste Powie-
trze. 

Dzięki reformie progra-
mu ukierunkowano pomoc 
na osoby szczególnie narażo-
ne na ubóstwo energetyczne, 
uszczelniono zasady dofinan-
sowań, wzmocniono rolę gmin 
w programie przez powierzenie 
im roli operatorów. Budżet pro-
gramu został zasilony 10 mld zł 
bezzwrotnych dotacji ze środ-
ków Funduszu Modernizacyj-
nego.

Co nowego w programie?
	� Obowiązkowe potwierdze-

nie standardu energetycz-
nego przed i po inwestycji.

	� Warunki najwyższego do-
finansowania uzależnione 
od kryterium dochodowego 
i standardu energetycznego 
budynku.

	� Ogólnopolski system ope-
ratorów – bezpłatne wspar-
cie dla beneficjentów naj-
wyższego i podwyższone-
go poziomu dofinansowa-
nia. Operatorzy programu 
bezpłatnie pomogą osobom 
o najniższych dochodach na 
ścieżce dofinansowania, 
realizacji przedsięwzięcia 
i jego rozliczenia. Operato-
rami w pierwszej kolejności 
będą gminy i wojewódzkie 
fundusze ochrony środo-

wiska i gospodarki wodnej 
(WFOŚiGW).

	� Racjonalizacja wydatków – 
maksymalne kwoty dotacji 
w poszczególnych rodzajach 
kosztów kwalifikowanych, 
w tym limity dotacji jednost-
kowych na m2 powierzchni 
ocieplenia.

Dla kogo program Czyste 
Powietrze?

Nowa odsłona programu 
skierowana jest do osób fizycz-
nych, które są właścicielami 

lub współwłaścicielami do-
mu jednorodzinnego lub wy-
dzielonego w nim lokalu miesz-
kalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. Minimalny okres tej 
własności musi wynosić 3 lata 
przed złożeniem wniosku o do-
finansowanie. Wymóg ten nie 
dotyczy sytuacji spadkowych.

Na jeden budynek lub lokal 
mieszkalny można dostać jed-
no dofinansowanie, a benefi-
cjentem można być tylko raz.

Dotacja jest wypłacana 
przez WFOŚiGW w całości 
lub w maksymalnie trzech 
częściach. 

Do dofinansowania kwa-
lifikują się inwestycje tylko 
w tych budynkach, które uzy-
skały pozwolenie na budowę 
do 31.12.2020 r. Dopuszcza się 
pozostawienie kominków wy-
korzystywanych na cele rekre-
acyjne, ale pod warunkiem, że 
spełniają wymagania ekopro-
jektu oraz docelowe wymogi 
uchwał antysmogowych obo-
wiązujących na danym terenie 
oraz nie są głównym źródłem 
ogrzewania.

wrzesień 2024 wrzesień 2024

październik 2024 marzec 2025

marzec 2025
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Dzień Kobiet w Gminie Krzyżanowice
W gminie Krzyżanowice 

Dzień Kobiet, obchodzony 8 
marca, to wyjątkowe święto, 
które cieszy się dużym uzna-
niem zarówno wśród pań, jak 
i panów. Tegoroczne obcho-
dy były jak zawsze uroczyste, 
z licznymi wydarzeniami or-
ganizowanymi w całej gminie.

Koła Gospodyń Wiejskich, 
we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury, przygoto-
wały spotkania z okazji Dnia Ko-
biet we wszystkich sołectwach. 

Wydarzenia te stały się dosko-
nałą okazją dla pań do spo-
tkań w przyjaznej atmosferze 
i wspólnego świętowania.

Wójt Gminy Krzyżanowi-
ce osobiście zaangażował się 
w obchody, składając życzenia 
wszystkim paniom w imieniu 
własnym oraz całego gmin-
nego samorządu. Przewodni-
czące Kół Gospodyń Wiejskich 
otrzymały piękne bukiety kwia-
tów. Wójt wyraził także głęboką 
wdzięczność za nieocenioną po-

moc, jaką panie z KGW oferują 
przy organizacji różnorodnych 
wydarzeń i uroczystości gmin-
nych.

Wójt Grzegorz Utracki pod-
kreślił wszechstronną działal-
ność kobiet na rzecz mieszkań-
ców oraz ich owocną współpra-
cę z gminą. W miejscach, gdzie 
wójt nie mógł pojawić się osobi-
ście, reprezentował go zastępca 
Wolfgang Kroczek, zapewniając, 
że żadna z pań nie została pomi-
nięta w tym wyjątkowym dniu. 

W Zabełkowie spotkanie było 
także okazją do wyborów nowej 
przewodniczącej KGW. Panią 
Annę Kupkę na stanowisku za-
stąpiła pani Krystyna Ciuberek.

Tegoroczne obchody Dnia 
Kobiet w gminie Krzyżanowi-
ce po raz kolejny udowodniły, 
jak ważną rolę odgrywają ko-
biety w lokalnej społeczności, 
a ich zaangażowanie i praca są 
doceniane nie tylko od święta, 
ale każdego dnia.

Bieńkowice Bieńkowice

Bolesław Bolesław

Chałupki Krzyżanowice

Nowa Wioska

Owsiszcze

Roszków Rudyszwałd

Rudyszwałd

Roszków

Tworków

Zabełkow ZabełkowTworków

Nowa Wioska

KrzyżanowiceChałupki

Owsiszcze
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Rozpoczęcie międzynarodowego projektu Dzieci Dzieciom w Tworkowie
19 marca 2025 roku 

w Przedszkolu w Tworkowie 
odbyło się pierwsze kluczo-
we działanie WIELKANOC 
w projekcie pt. Dzieci Dzie-
ciom – Děti pro děti  w ra-
mach Funduszu Małych Pro-
jektów w Euroregionie Silesia 
w ramach programu Inter-
reg Czechy – Polska 2021-2027 
w celu 4.2 „Pogłębianie więzi 
transgranicznych mieszkań-
ców i instytucji pogranicza 
czesko-polskiego”

Projekt Dzieci Dzieciom – 
Děti pro děti otrzymał dofinan-
sowanie i od 1 marca 2025 roku 
razem z Partnerem Wiodącym – 
Mateřská škola Trojlístek z No-
vego Jičína przedszkole realizu-
je projekt, którego celem jest :

	� poznanie i porównanie tra-
dycji, kultur i środowiska po-
szczególnych krajów.

	� porównanie i inspiracja 
w dziedzinach edukacji 
dzieci w wieku przedszkol-
nym oraz nawiązanie ścisłej 

współpracy z partnerskim 
przedszkolem w zakresie 
wspólnych działań podczas 
wzajemnych wizyt z dziećmi 
i nauczycielami

	� umożliwienie dzieciom po-
znania innego języka i śro-
dowiska regionalnego dane-
go kraju.
Projekt obejmuje cztery 

działania:
	� Działanie kluczowe nr 1 – 

Wielkanoc.
	� Działanie kluczowe nr 2 – 

międzynarodowy przegląd 
teatrzyków przedszkolnych

	� Działanie kluczowe nr 3 – 
harmonia duszy i ciała

	� Działanie kluczowe nr 4 – 
czas adwentu
W projekcie –  Dzieci Dzie-

ciom – Děti pro děti uczestniczy 
dwóch partnerów tj. ze strony 
czeskiej partner wiodący Ma-
teřská škola Trojlístek Nový 
Jičín, ze strony polskiej partner 
z wkładem finansowym Gmi-
na Krzyżanowice, a jednostką 

realizującą jest Przedszkole 
w Tworkowie .

W uroczystym rozpoczę-
ciu projektu wzięli udział Wójt 
Gminy Krzyżanowice Grzegorz 
Utracki, Dyrektor Gminnego 
Zespołu Oświaty Daria Wieczo-
rek, dyrektor  Mateřskiej školy 
Trojlístek z Novego Jičína  Ro-
mana Seifertová oraz nauczy-
ciele i pracownicy z czeskiego 
i polskiego przedszkola.

Podczas warsztatów wielka-
nocnych uczestnicy mieli oka-

zję poznać tradycje i zwyczaje 
wielkanocne, ciekawostki zwią-
zane ze świętami Wielkanocny-
mi oraz stworzyli własne nie-
powtarzalne ozdoby – pisanki, 
zajączki i palmy wielkanocne.

Realizowany projekt będzie 
dla przedszkolaków nie tylko 
wspaniałą przygodą, ale rów-
nież szansą na rozwój, nawią-
zywanie nowych przyjaźni i zdo-
bywanie nowych umiejętności.

11 marca wójt gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
spotkał się w „Staruszku” 
w Krzyżanowicach z sołty-
sami gminnych miejscowo-
ści. Okazją do spotkania był 
Dzień Sołtysa, który obcho-
dzimy właśnie tego dnia.

Wójt złożył życzenia oraz 
podziękowania wszystkim soł-
tyskom i sołtysom z Gminy 
Krzyżanowice. Ich wszech-
stronna współpraca i wsparcie 
wśród mieszkańców są nieza-
stąpione w realizacji zadań i bu-
dowaniu silnych społeczności 
lokalnych.

Sołtysi pełnią kluczową rolę 
jako liderzy i reprezentanci swo-
ich społeczności, zawsze blisko 

mieszkańców i ich potrzeb. Ich 
zaangażowanie w rozwój i in-
tegrację społeczną jest podsta-
wą sukcesu sołectw. W gminie 

Krzyżanowice funkcje sołtysa 
pełni pięć pań i pięciu panów.

Są to:
	� Bieńkowice – Grażyna Cwik,

	� Bolesław – Krystyna Maisik,
	� Chałupki – Andrzej Kaczor,
	� Krzyżanowice – Hubert 

Fichna,

	� Nowa Wioska – Andrzej 
Juraszek,

	� Owsiszcze – Piotr Minkina,
	� Roszków – Mirela Bugdol,

	� Rudyszwałd – Agnieszka 
Gładki,

	� Tworków – Andrzej Bulenda,
	� Zabełków – Anita Zygar.

Dzień 
Sołtysa

Przedszkolaki zaśpiewały po niemiecku

28 marca odbył się już po 
raz 11 Kinderliederfestival, 
czyli Festiwal Piosenki Nie-
mieckiej dla przedszkolaków 
zorganizowany przez Przed-
szkole w Tworkowie pod ho-
norowym patronatem Wójta 
Gminy Krzyżanowice Grzego-
rza Utrackiego. 

Na scenie Gminnego Cen-
trum Kultury przed zaproszo-

nymi gośćmi, nauczycielami, 
rodzicami i przedszkolaka-
mi zaprezentowało się sześć 
grup wokalnych: z Przedszko-
la w Zabełkowie (op. Anna No-
wak), z Przedszkola w Krzy-
żanowicach (op. Anna Mróz), 
z Przedszkola w Bieńkowicach 
i Oddziału Zamiejscowego w Bo-
lesławiu (op. Bożena Hluchnik-
-Grabczyńska), z Przedszko-
la w Chałupkach (op. Ewelina 
Fuchs), z Przedszkola w Tworko-
wie (op. Bożena Hluchnik-Grab-
czyńska). 

Wśród zaproszonych gości 
byli: wójt Gminy Krzyżanowice – 
Grzegorz Utracki, dyrektor GZO 
w Tworkowie – Daria Wieczorek, 
dyrektor GOK w Tworkowie – Sa-

bina Ciuraszkiewicz, Przewodni-
cząca Koła DFK w Tworkowie – 
Małgorzata Kolonko, państwo 
Cecylia i Brunon Chrzibek, soł-
tys wsi Tworków – Andrzej Bu-
lenda oraz dyrektorzy przed-
szkoli gminy Krzyżanowice. 

Repertuar wykonawców był 
bardzo zróżnicowany, a każ-
da piosenka wykonana została 
z ogromnym zaangażowaniem, 
gracją i niepowtarzalną prezen-
tacją artystyczną. Wszystkie gru-
py otrzymały wyróżnienia, me-
dale, dyplomy i nagrody. 

Celem festiwalu było nie tyl-
ko wprowadzenie dzieci w taj-
niki języka niemieckiego, ale 
także kształtowanie ich wraż-
liwości muzycznej oraz rozwi-

janie umiejętności wyrażania 
siebie w obcym języku. Nagro-
dy dla dzieci ufundowane zosta-
ły przez Gminę Krzyżanowice 

i DFK Tworków. Gościem spe-
cjalnym festiwalu był Zespół Ta-
neczny Tworkauer Eiche, który 
swoimi występami uświetnił uro-

czystość. Dziękujemy tancerzom 
i choreografowi – Pani Małgorza-
cie Frenzel za obecność i pięk-
ne występy.



« Wydarzenia i aktualności « 7Marzec 2025 » Krzyżanowickie Gminne Wieści

W ramach eliminacji 
gminnych imienia asp. sztab. 
Gerarda Wranika Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”  uczestnicy 
musieli wykazać się szero-
ką wiedzą na temat dzia-
łań przeciwpożarowych. 
W konkursie wzięło udział 
20 uczniów ze szkół podsta-
wowych. Eliminacje odbyły 
się 24 marca w sali narad 
Urzędu Gminy w Krzyżano-
wicach.

Warto dodać, że w 2011 ro-
ku Zarząd Oddziału Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych w Krzyżanowicach 
nadał eliminacjom gminnym 
imię aspiranta sztabowego Ge-
rarda Wranika w uznaniu jego 
zasług w wychowaniu młodzie-
ży strażackiej oraz dla podtrzy-

mania pamięci o tym zasłużo-
nym strażaku

Uczniowie rywalizowali 
w dwóch grupach wiekowych: 
Grupa I (klasy I-IV) i Grupa II 
(klasy V-VIII), rozwiązując test 
składający się z 25 pytań. Nad 
przebiegiem turnieju czuwała 

komisja złożona z kpt. Marka 
Wranika z Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożar-
nej w Raciborzu, Komendanta 
Gminnego Związku OSP Kry-
stiana Jobczyka oraz Prezesa 
Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP Waltera Bożka. Opie-

kunowie szkolni pełnili rolę ob-
serwatorów.

Poziom wiedzy uczestników 
był bardzo wysoki, a rywaliza-
cja była zacięta aż do końca, 
wymagając dogrywek. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy i upomin-

ki, a zwycięzcy dodatkowo pu-
chary i nagrody, które zostały 
ufundowane przez Wójta Gmi-
ny Krzyżanowice.

Zwycięzcy eliminacji gmin-
nych:

Grupa I:
1. Paulina Fira

2. Błażej Kramarczyk 
3. Tomasz Starostka

Grupa II:
1. Kamil Kramarczyk
2. Karol Horny
3. Emanuel Piechulla
Gratulacje!

W czwartek, 7 marca, 
w Urzędzie Gminy Krzyżano-
wice odbyło się uroczyste spo-
tkanie z okazji Dnia Kobiet. 
Wójt Grzegorz Utracki zapro-
sił panie pełniące kluczowe 
role w lokalnej społeczności, 
w tym kierowniczki gminnych 
instytucji oraz liderki organi-
zacji społecznych.

Podczas wydarzenia wójt 
Utracki wraz z zastępcą Wol-

fgangiem Kroczkiem złoży-
li serdeczne życzenia wszyst-
kim obecnym paniom. Oprócz 
tradycyjnych życzeń zdrowia 
i uśmiechu, samorządowcy 
wyrazili głęboką wdzięczność 
za zaangażowanie kobiet w roz-
wój gminy.

"Dziękujemy za Waszą ak-
tywność, owocną współpracę 
i trud włożony w kierowanie 
placówkami oświatowymi, kul-
turalnymi oraz organizacjami 

społecznymi" - podkreślił wójt 
Utracki.

Spotkanie przebiegło w cie-
płej, przyjaznej atmosferze, sta-
nowiąc wyraz uznania dla roli 
kobiet w kształtowaniu lokal-
nej społeczności gminy. Inicja-
tywa ta wpisuje się w szerszy 
kontekst doceniania wkładu ko-
biet w rozwój gminy, co znajduje 
odzwierciedlenie w corocznych 
obchodach ich święta.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

Nowoczesna salka logopedyczna w Szkole Podstawowej w Chałupkach
18 marca w Szkole Pod-

stawowej im. mjr. Henryka 
Sucharskiego w Chałupkach 
odbyło się uroczyste otwar-
cie nowoczesnej sali logope-
dycznej. Wydarzenie to miało 
miejsce w ramach projektu 
„Uczeń na schwał – eduka-
cja włączająca w kształceniu 
ogólnym”, którego celem jest 
wsparcie 16 uczniów, w tym 
11 ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi.

Uroczystość Otwarcia
W uroczystości wzięli udział 

m.in. wójt gminy Krzyżanowi-
ce Grzegorz Utracki, dyrektor 
GZO Daria Wieczorek oraz dy-
rektor szkoły w Chałupkach 
Mariusz Bednorz. Obecni by-
li także koordynator projektu 
Barbara Juraszek, przedstawi-

cielka Rady Rodziców Monika 
Drzeniek, logopeda Małgorzata 
Kramarczyk, oraz przedstawi-
cielki Samorządu Uczniowskie-
go Blanka Wolny i Hanna Fuchs. 
Uczniowie biorący udział w za-
jęciach, Natalia Wolnik i Kamil 
Wacławek, również wzięli udział 
w tym wydarzeniu.

Projekt realizowany jest od 
1 lipca 2024 do 30 czerwca 2026. 
Główne działania obejmują:

	� „Pięknie mówimy i inte-
grujemy”: wsparcie uczniów 
ze specjalnymi potrzebami 
rozwojowymi,

	� „Podnosimy kwalifikacje”: 
szkolenia dla nauczycieli 
z zakresu edukacji włącza-
jącej i przeciwdziałania dys-
kryminacji.
Zajęcia prowadzą doświad-

czeni specjaliści: Małgorza-

ta Kramarczyk (zajęcia logo-
pedyczne) oraz Teresa Lipiec 
(zajęcia integracyjne i świetli-
cowe).

Finansowanie Projektu
Wartość projektu wynosi 291 

220,75 zł, z czego 247 537,63 zł 
pochodzi z Funduszy Europej-
skich. Nowa salka logopedyczna 
jest kolejnym krokiem w stronę 
lepszej edukacji dla wszystkich 
dzieci, zapewniając im bardziej 
przyjazne i dostosowane środo-
wisko do rozwoju.

Ten nowy obiekt jest wyra-
zem zaangażowania społecz-
ności lokalnej w tworzenie in-
kluzywnej edukacji, która ma 
na celu wspieranie wszystkich 
uczniów, niezależnie od ich po-
trzeb edukacyjnych.

Życzenia dla Pań
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Uroczyste powitanie najmłodszych mieszkańców Gminy Krzyżanowice
W Gminie Krzyżanowice 

uroczyście przywitano naj-
młodszych mieszkańców, któ-
rzy przyszli na świat w drugim 
półroczu 2024 roku. 22 marca, 
na zaproszenie wójta Grzego-
rza Utrackiego, rodzice wraz 
ze swoimi pociechami przybyli 
do Urzędu Gminy w Krzyżano-
wicach, by wspólnie celebro-
wać ten wyjątkowy moment.

Nowi obywatele gminy
Od lipca do grudnia 2024 ro-

ku gmina powiększyła się o 34 
nowych mieszkańców, a w ca-
łym roku przybyło ich łącznie 
59. To radosna wiadomość dla 
lokalnej społeczności, która od 
lat dba o stworzenie przyjaznych 
warunków do wychowania dzie-
ci i wspierania rodzin.

Wsparcie dla rodzin 
i rozwój opieki nad 
najmłodszymi

Podczas spotkania wójt 
Grzegorz Utracki serdecznie 
pogratulował rodzicom i wyra-
ził wdzięczność za trud włożony 
w wychowanie dzieci. Podkreślił, 
że gmina konsekwentnie inwe-
stuje w rozwój placówek opie-
kuńczo-wychowawczych oraz 
edukacyjnych, stawiając na 
komfort i bezpieczeństwo naj-
młodszych mieszkańców. Przy-
kładem tych działań jest nowo 

otwarty żłobek w Krzyżanowi-
cach, który od lutego zapew-
nia profesjonalną opiekę dla 
20 dzieci. W połączeniu ze żłob-
kiem w Tworkowie dla dziesię-
ciorga dzieci tworzy to solidną 
bazę opiekuńczą, dostosowaną 
do potrzeb rodzin.

Pamiątkowe upominki 
i integracja rodzin

Najmłodsi mieszkańcy, wraz 
z  rodzicami i  rodzeństwem, 
otrzymali z rąk wójta specjalne 
wyprawki – symboliczny gest 
wsparcia i troski ze strony lokal-
nych władz. Nie zabrakło także 
okazji do wspólnych zdjęć, któ-
re na długo pozostaną pamiątką 
tego wyjątkowego dnia.

Spotkanie było nie tylko ofi-
cjalnym powitaniem nowych 
obywateli gminy, ale również 
doskonałą okazją do integra-
cji rodzin. Przy kawie i trady-
cyjnym śląskim kołoczu rodzi-
ce mieli możliwość nawiązania 
nowych znajomości, wymiany 
doświadczeń i rozmów o wycho-
waniu dzieci w przyjaznym śro-
dowisku.

Wydarzenie to po raz kolej-
ny pokazało, że Gmina Krzy-
żanowice to miejsce, które dba 
o swoich mieszkańców – od naj-
młodszych lat, zapewniając im 
wsparcie i najlepsze warunki do 
rozwoju.
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Koncert Galowy XVIII Konkursu Śląskiej Godki w Tworkowie
28 marca w sali widowisko-

wej tworkowskiej Roszarni, 
siedzibie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Krzyżanowicach, 
odbył się uroczysty Koncert 
Galowy XVIII Konkursu Ślą-
skiej Godki. Wydarzenie zgro-
madziło liczną publiczność, 
która miała okazję podziwiać 
występy laureatów konkursu, 
przeprowadzonego dwa tygo-
dnie wcześniej, 13 marca.

Konkurs oceniało jury 
w składzie: Aldona Krupa-Ga-
wron, Agnieszka Winiarczyk, 
Kornelia Lach i Maria Kostrze-
wa. Jak podkreślano, poziom te-
gorocznych zmagań był wyjąt-
kowo wysoki, szczególnie wśród 
najmłodszych uczestników. Na 
scenie zaprezentowali się wyko-
nawcy w kilku kategoriach wie-
kowych: przedszkolaki, ucznio-
wie klas I-III oraz IV-VIII, a tak-
że dorośli.

Podczas piątkowego koncer-
tu wystąpiło ponad trzydziestu 
laureatów. Większość prezen-
towała teksty napisane specjal-
nie na tę okazję. Tematyka wy-
stępów często odnosiła się do 
śląskich tradycji i zwyczajów – 
zarówno tych zanikających, jak 
i tych odradzających się w no-
woczesnej formie. Szczególną 
uwagę przykuwały występy łą-
czące śląską godkę z nowocze-
snymi technologiami oraz hu-
morystyczne porównania lo-
kalnych dialektów. Nie zabra-
kło także śląskich interpretacji 
znanych dzieł literackich, ta-
kich jak „Dziady” Adama Mic-
kiewicza.

Konkurs Śląskiej Godki już 
po raz osiemnasty udowodnił, że 
język śląski jest wciąż żywy i dy-
namiczny. Bogate stroje uczest-
ników, starannie przygotowane 
scenografie oraz entuzjazm wy-
konawców sprawiły, że każdy 
występ był wyjątkowy. Dodatko-
wą atrakcją wieczoru były wy-
stępy małych tancerek z Zespo-
łu Tanecznego „Uśmiech”, któ-
re uświetniły wydarzenie.

Lista laureatów

Przedszkola:
	� Miłosz Jenderko, Maciej Re-

guła (Przedszkole Chałupki)

	� Zofia Karapulka (Przedszko-
le Zabełków)

	� Paulina Adamiec, Jakub 
Pawliński (Przedszkole 
Krzyżanowice)

	� Szymon Prusowski, Klara 
Juraszek, Ewelina Zieliń-
ski (Przedszkole Tworków)

	� Błażej Błaszczok, Estera 
Popela (Przedszkole Bień-
kowice)

Klasy I-III:
	� Karolina Fichna, Julia Mu-

sioł, Szymon Witeczek (Szko-
ła Bieńkowice)

	� Rafał Szczeponek (Szkoła 
Krzyżanowice)

	� Wojciech Seemann (Szkoła 
Zabełków)

	� Justyna Kurzidem (Szkoła 
Tworków)

Klasy IV-VIII:
	� Helena Socha i Szymon Jam-

bor (Szkoła Bieńkowice)
	� Fabian Piechulla (Szkoła 

Tworków)
	� Emilia Kupka (Szkoła Za-

bełków)
	� Grupa ze Szkoły Zabełków: 

Tobiasz Trzęsimiech, Anto-
nina Sywulak, Oliwia Wol-
nik, Szymon Pietrasz, Ame-
lia Hałacz, Mateusz Pro-
szek, Natalia Polnik, Pascal 
Drobny

	� Edward Brański (Szkoła 
Krzyżanowice)

	� Karol Uliczka, Emilia Pro-
cek, Konrad Urbaniec (Szko-
ła Krzyżanowice)

	� Tomasz Seemann (Szkoła 
Zabełków)

Dorośli:
	� Teatr Gryfne Chałupki
	� Grażyna Cwik i Krystyna 

Galda (Bieńkowice)

Podsumowanie
Koncert Galowy XVIII Kon-

kursu Śląskiej Godki był nie tyl-
ko okazją do podziwiania talen-
tów uczestników w każdym wie-
ku, ale również dowodem na to, 
że śląska kultura i język są pie-
lęgnowane z pasją i zaangażo-
waniem. Wydarzenie pozosta-
wiło niezapomniane wrażenia 
zarówno na wykonawcach, jak 
i na widowni.
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19 marca w Domu Kultury 
K3 w Bohuminie odbyły się 
kreatywne warsztaty zdobie-
nia jaj wielkanocnych tech-
niką quillingu w ramach pro-
jektu pt. „Powrót do korzeni 
– pogłębienie więzi transgra-
nicznej mieszkańców i insty-
tucji pogranicza polsko-cze-
skiego”!

Uczestnicy z pełnym zaan-
gażowaniem tworzyli misternie 
zwijane wzory z papieru, które 

zamieniły zwykłe jajka w praw-
dziwe małe dzieła sztuki. Ta pre-
cyzyjna metoda wymagała cier-
pliwości, ale efekty były zachwy-
cające!

Atmosfera była ciepła i twór-
cza – to była doskonała okazja 
do integracji, wymiany doświad-
czeń i wspólnego celebrowania 
tradycji. Nie brakowało również 
pysznego poczęstunku!

Warsztaty odbywały się w ra-
mach projektu „Powrót do ko-

rzeni – pogłębienie więzi tran-
sgranicznej mieszkańców i in-
stytucji pogranicza polsko-cze-
skiego”, współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ra-
mach Programu Interreg Cze-
chy–Polska. Celem było pogłę-
bianie więzi transgranicznych 
i współpracy mieszkańców oraz 
instytucji polsko-czeskiego po-
granicza poprzez działania kul-
turalne i społeczne.

Warsztaty florystyczne w Gminnym 
Ośrodku Kultury: kreatywność 
i radość wśród kwiatów

W Gminnym Ośrodku 
Kultury odbyły się niedawno 
warsztaty florystyczne, któ-
re przyciągnęły aż 12 entu-
zjastek kwiatów. Współorga-
nizatorem wydarzenia była 
kwiaciarnia Polny Mak, która 
zapewniła uczestniczkom nie-
zapomniane doświadczenie. 
Podczas warsztatów, pod czuj-
nym okiem doświadczonych 
prowadzących, uczestniczki 
stworzyły swoje unikalne flo-
werboxy.

Warsztaty rozpoczęły się od 
przygotowania kwiatów, nama-
czania gąbki oraz wyboru deko-
racyjnego papieru. Następnie 
uczestniczki przystąpiły do naj-
przyjemniejszej części – kom-
ponowania własnych aranżacji 
florystycznych. Atmosfera była 
wypełniona uśmiechami, roz-
mowami i mnóstwem radości, 
co sprawiło, że czas mijał nie-
zauważalnie.

Na zakończenie warsztatów 
uczestniczki delektowały się 
słodkim poczęstunkiem i aro-
matyczną kawą. Każda z nich 

zabrała do domu swój pięknie 
wykonany flowerbox oraz ma-
ły upominek – sojową świeczkę 
ufundowaną przez Polny Mak. 
Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wszystkim uczestniczkom 
za wspólnie spędzony czas i już 
nie mogą się doczekać kolej-
nych warsztatów.

Jeśli masz ochotę dołączyć 
do grona kreatywnych flory-

stek i wziąć udział w następ-
nych warsztatach, nie wahaj 
się! Gminny Ośrodek Kultury 
zaprasza wszystkich zaintere-
sowanych na kolejne spotkania, 
które obiecują być równie in-
spirujące i pełne radości. Nie 
przegap tej okazji, by stworzyć 
coś pięknego i nawiązać nowe 
przyjaźnie wśród kochających 
kwiaty.

Doradcy podatkowi niepełnosprawnym 
– pomoc w rozliczeniach PIT

Trwa XVI edycja akcji Ślą-
skiego Oddziału Krajowej Iz-
by Doradców Podatkowych 
i Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego, w ra-
mach której doradcy podatko-
wi, członkowie Krajowej Izby 
Doradców Podatkowych po 
raz kolejny angażują się pro 
publico bono w akcję udzie-
lania porad i pomocy przy 
przygotowywaniu rocznych 
zeznań podatkowych dla osób 
z niepełnosprawnością i ich 
rodzin. Osoby zainteresowa-
ne otrzymają bezpłatną po-

radę z zakresu sporządzenia 
PIT za 2024 rok oraz możli-
wości skorzystania z ulg po-
datkowych.

Śląski Oddział KIDP już po 
raz szesnasty organizuje akcję 
pomocy w rozliczeniach podat-
kowych pod hasłem „Doradcy 
podatkowi niepełnosprawnym”. 
Potrwa ona od 6 marca do 24 
kwietnia 2025 roku. Konsulta-
cje podatkowe odbywać się bę-
dą raz w tygodniu, w czwartki 
w godzinach od 9.00 do 15.00 pod 
numerem telefonu 513-152-218.

W ramach projektu „Po-
wrót do korzeni – pogłębienie 
więzi transgranicznej i miesz-
kańców i instytucji pograni-

cza polsko-czeskiego” odby-
ło się kolejne spotkanie. Tym 
razem uczestnicy mieli okazję 
poznać tradycyjną metodę ry-

towniczą zdobienia jaj wielka-
nocnych, która jest niezwykle 
wymagająca, ale daje imponu-
jące efekty.

Podczas warsztatów, które 
odbyły się 12 marca, uczestnicy 
uczyli się precyzyjnie wydrapy-
wać wzory na zabarwionych ja-
jach. Ta technika wymaga sku-
pienia i precyzji, ale zaowocowa-
ła pięknymi, unikalnymi ozdo-
bami. Atmosfera była ciepła 
i twórcza, a uczestnicy nie tyl-
ko doskonalili swoje umiejętno-
ści, ale także mieli okazję do in-
tegracji i wymiany doświadczeń. 
Nie zabrakło również tradycyj-
nego poczęstunku, który dodat-
kowo umilił spotkanie.

Warsztaty zdobienia jaj. Tradycja i współpraca transgraniczna
Warsztaty są częścią szer-

szego projektu, który ma na celu 
pogłębianie więzi transgranicz-
nych i współpracy mieszkańców 
oraz instytucji polsko-czeskiego 
pogranicza. Projekt jest współ-
finansowany przez Unię Euro-
pejską w ramach Programu In-
terreg Czechy–Polska. Dzięki 

tym inicjatywom mieszkańcy 
regionu mają okazję uczestni-
czyć w różnych działaniach kul-

turalnych i społecznych, które 
promują współpracę i zrozumie-
nie między narodami.

Wspólne warsztaty 
quillingu w Bohumínie
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Z okazji 90. urodzin pana 
Georga Lattona wójt Grze-
gorz Utracki wraz z zastępcą 
kierownika USC Dorotą Dwu-
lecki, odwiedzili Jubilata, by 
osobiście złożyć mu najser-
deczniejsze życzenia.

Pan Georg Latton to niezwy-
kle zasłużona postać dla nasze-
go regionu. Przez całe życie an-

gażował się w kultywowanie lo-
kalnej kultury, historii oraz toż-
samości mieszkańców. Jednym 
z jego najbardziej rozpoznawal-
nych dzieł jest pomnik Josefa 
Freiherra von Eichendorffa, 
który można podziwiać w Ra-
ciborzu.

Podczas spotkania nie zabra-
kło serdecznych rozmów, wspo-

mnień oraz refleksji na temat 
przeszłości i przyszłości nasze-
go regionu. Wójt, składając Jubi-
latowi życzenia, wyraził uznanie 
dla jego dotychczasowej działal-
ności i życzył dużo zdrowia oraz 
kolejnych lat pełnych aktywno-
ści i pasji.

Amatorski Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa OSP w Roszkowie
W sobotnie popołudnie, 

22 marca, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Roszkowie we 
współpracy z kierownikiem 
świetlicy Aurelią Łuską oraz 
Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry w Krzyżanowicach zorga-
nizowała Amatorski Turniej 
Tenisa Stołowego o Puchar 
Prezesa OSP Roszków. 

Wydarzenie to było doskona-
łą okazją do integracji lokalnej 
społeczności oraz promowania 
aktywnego stylu życia. Uczest-
nicy mieli szansę wykazać się 
swoimi umiejętnościami, reflek-
sem oraz zdolnością przewidy-
wania. Na zwycięzców czekały 

atrakcyjne nagrody, a najmłodsi 
uczestnicy otrzymali pamiątko-
we medale.

Turniej przyciągnął 30 
uczestników w różnym wie-
ku, dlatego rywalizowali oni 
w trzech kategoriach: klasa 
1-4, klasa 5-8 oraz młodzież 
i dorośli. Po zaciętych poje-
dynkach i niespodziewanych 
zwrotach akcji Puchar Preze-
sa OSP zdobyli:

	� Kategoria klas 1-4: Mate-
usz Kisiel (I miejsce), Ad-
rian Kramarczyk (II miej-
sce), Aleksander Kaszta (III 
miejsce).

	� Kategoria klas 5-8: Marcin 
Kramarczyk (I miejsce), 

Kuba Mikołajek (II miej-
sce), Nikodem Blokesz (III 
miejsce).

	� Kategoria młodzież i doro-
śli: Tomasz Krupa (I miej-
sce), Samuel Kisiel (II miej-
sce), Rajmund Bugla (III 
miejsce).
Nad prawidłowym przebie-

giem zawodów czuwali sędzio-
wie: Błażej i Kamil Kramarczyk. 
Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom za wspaniałą rywalizację 
oraz dziękujemy organizatorom 
za organizację tak udanej inicja-
tywy. Mamy nadzieję, że Turniej 
Tenisa Stołowego na stałe za-
gości w kalendarzu wydarzeń 
sportowych.

VI Gminny Konkurs Matematyczny 
„Mistrz pamięci liczy Pi”

Wielkie emocje towarzy-
szyły uczestnikom VI Gmin-
nego Konkursu Matematycz-
nego „Mistrz pamięci liczby 
Pi”, który odbył się 13.03.2025 
r. w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Zabełkowie.

W konkursie udział wzię-
ło 13 uczniów. Konkurs odby-
wał się pod patronatem Wójta 
Gminy Krzyżanowice Grzego-
rza Utrackiego , którego repre-
zentowała skarbnik gminy Ha-
lina Bańczyk. Nagrody ufundo-
wała Gmina Krzyżanowice.

Wielkie ukłony dla Meander 
Banku Spółdzielczego w Krzy-
żanowicach oraz firmy Home 
Instal Magdalena Ochman za 
ich hojne wsparcie.

Uwadze uczestników i zapro-
szonych gości nie umknął rów-
nież piękny i przepyszny tort 
malinowo-bezowy, dumnie pre-
zentujący rozwinięcie dziesięt-
ne liczby pi. Tort ufundowała 
Piekarnia Cukiernia Adam Wy-
leżoł z Bieńkowic.

Efekty rywalizacji pamięcio-
wej uczestników prezentują się 
następująco:

Młodsza grupa wiekowa 
kl. I-V:

	� I miejsce: Paweł Przybyła 
kl. IV ZSP Zabełków, z wy-
nikiem: 222 miejsc po prze-
cinku,

	� II miejsce: Anna Ivanenko 
kl. V SP Bieńkowice, z wy-

nikiem: 148 miejsc po prze-
cinku,

	� III miejsce: Emilia Kraw-
czuk kl. IV SP Tworków, 
z wynikiem 72 miejsc po 
przecinku.

Starsza grupa wiekowa kl. 
VI-VIII:

	� I miejsce: Zuzanna Jurasz-
czyk kl. VII SP Tworków, 
z wynikiem: 336 miejsc po 
przecinku.

	� II miejsce: Anna Popławska 
kl. VIII SP Tworków, z wy-
nikiem: 253 miejsc po prze-
cinku.

	� III miejsce: Szymon Ciepły 
kl. VIII SP Bieńkowice, z wy-
nikiem: 202 miejsc po prze-
cinku.

Gratulujemy wygranym i po-
zostałym uczestnikom, gdyż wy-
niki wszystkich były naprawdę 
imponujące:

	� Szkoła Bieńkowice: Renata 
Bedrunka kl. VIII

	� Szkoła Krzyżanowice: Flo-
rian Sacher kl. IV, Antonina 
Marcalik kl. IV

	� Szkoła Tworków: Karolina 
Juraszek kl. VIII

	� Szkoła Zabełków: Tomek Ka-
wulok kl. III, Martyna Fila kl. 
VII, Edyta Hiltawska kl. VII.
Liczymy na Was w kolejnych 

edycjach.

90. urodziny pana Georga Lattona

7 marca wójt Gminy Krzy-
żanowice Grzegorz Utracki 
odwiedził Panią Jadwigę 
Seeman, mieszkankę Twor-
kowa, z okazji jej 90. urodzin. 
W towarzystwie Doroty Dwu-
leckiej, zastępcy kierownika 

USC, złożył życzenia zdro-
wia, błogosławieństwa Bo-
żego, sił i radosnych dni Ju-
bilatce w imieniu samorzą-
du gminy.

Podczas spotkania wójt wy-
raził wdzięczność za zaprosze-

nie, wspólną kawę oraz miłą 
rozmowę z córką Anną, która 
opiekuje się swoją Mamą. Wi-
zyta była okazją do serdecz-
nych gratulacji i podziękowań.

Życzenia dla pani Jadwigi Seeman
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Lakiernictwo
KOTAS

KRYSTYNA
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Lakierujemy wszystkie typy 
pojazdów
Chałupki

ul. Raciborska 66
tel. 603 113 843

695 568 033
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Dzień Kobiet w Roszarni – święto pełne relaksu, kreatywności i smaków
8 marca 2025 roku Gminny 

Ośrodek Kultury w Krzyżano-
wicach zamienił się w miejsce 
tętniące pozytywną energią 
i twórczą atmosferą. Wydarze-
nie „Dzień Kobiet w Roszarni” 
zgromadziło liczne uczestniczki, 
które mogły skorzystać z różno-
rodnych atrakcji przygotowa-
nych specjalnie dla nich. Relaks, 
kreatywne warsztaty oraz kuli-
narne doznania sprawiły, że ten 
dzień stał się niezapomnianym 
świętem kobiecości.

Strefa SPA – chwila dla 
ciała i ducha

Jednym z najchętniej odwie-
dzanych miejsc była strefa SPA, 
która oferowała uczestniczkom 
możliwość odprężenia się i re-

generacji sił. Panie mogły sko-
rzystać z relaksujących masaży, 
aromaterapii oraz jogi twarzy, 
które pozwalały na chwilę wy-
ciszenia i zadbanie o swoje ciało 
oraz umysł. Atmosfera sprzyja-
ła relaksowi, a profesjonalne za-
biegi zachwyciły zarówno stałe 
bywalczynie, jak i nowe uczest-
niczki.

Strefa HAND-MADE – 
kreatywność bez granic

Dla miłośniczek rękodzie-
ła przygotowano bogatą ofer-
tę warsztatów w strefie HAN-
D-MADE. Uczestniczki mogły 
własnoręcznie stworzyć mydeł-
ka, nauczyć się technik makra-
my czy szycia z lawendą. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się 

również zajęcia ze scrapbookin-
gu oraz pracy z naturalnymi ka-
mieniami. Szczególną popular-
nością wyróżniały się warsztaty 
świec woskowych, które pozwa-
lały na stworzenie unikalnych 
dekoracji i praktycznych przed-
miotów.

Strefa KULINARNA – 
smakowite doświadczenia

W strefie kulinarnej królowa-
ły pierogi – uczestniczki wspól-
nie lepiły je w różnych warian-
tach smakowych, dzieląc się 
przy tym swoimi przepisami 
i kulinarnymi inspiracjami. Do-
datkową atrakcją była degusta-
cja herbat u Edyty, która opo-
wiadała o właściwościach ziół 
i ich zastosowaniu w codzien-

nym życiu. Aromatyczny zapach 
świeżo parzonych naparów oraz 
radosna atmosfera sprawiły, że 
czas spędzony w tej strefie był 
wyjątkowo przyjemny.

Strefa ACTIVE – ruch 
i nowoczesne technologie

Aktywność fizyczna i nowo-
czesne technologie połączyły 
siły w strefie ACTIVE. Uczest-
niczki mogły wziąć udział w za-
jęciach tanecznych, nauczyć się 
gry na bębnach oraz skorzystać 

z Google VR, które przenosiło je 
do wirtualnych światów pełnych 
przygód. Dodatkowo dostępna 
była profesjonalna sesja zdję-
ciowa, dzięki której panie mo-
gły uwiecznić wyjątkowe chwi-
le tego dnia.

Podsumowanie 
wydarzenia

„Dzień Kobiet w Roszarni” 
okazał się doskonałą okazją do 
nauki nowych umiejętności, re-
laksu oraz wspólnego świętowa-

nia. Organizatorzy zadbali o nie-
zwykle bogatą ofertę atrakcji, 
które pozwoliły każdej uczest-
niczce znaleźć coś dla siebie. Na 
zakończenie wyrazili podzięko-
wania wszystkim osobom zaan-
gażowanym w realizację wyda-
rzenia oraz zaprosili na kolejną 
edycję za rok.

To wyjątkowe wydarzenie 
pokazało, jak ważne jest cele-
browanie kobiecej energii i pa-
sji w atmosferze wzajemnego 
wsparcia i inspiracji.



Marzec 2025 » Krzyżanowickie Gminne Wieści14 » Reklamy i ogłoszenia »

Magazyn informacyjno-reklamowy Gminy Krzyżanowice ISSN 1898-6242 | WYDAWCA: Urząd Gminy Krzyżanowice, ul. Główna 5, 47-450 Krzyżanowice, e-mail: wiesci@krzyzanowice.pl, tel: +48 32/4194050 wew. 153

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych materiałów i zmiany tytułów oraz nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń i reklam, a także nie zwraca materiałów niezamówionych.

Krzyżanowickie Gminne Wieści

REDAKTOR NACZELNY:
Tomasz Hetman

DRUK:
PolskaPress

NAKŁAD:
4.000 egz.

SKŁAD:
Fabryka Informacji Sp. z o.o.

REKLAMA

REKLAMA

DANAR S.C.
NAGROBKI/ SCHODY/ POMINKI/ SZAMBA WC/ USŁUGI

BRUKARSKIE/ PŁOTY BETONOWE OZDOBNE

telefony kontaktowe: 

kamieniarstwo-betoniarstwo

komórkowe
+48 880 311 440 
+ 48 606 884 319 
+ 48 510 687 584 

stacjonarne
+48 (32) 419-77-54
+ 48 (32) 419-65-70
+ 48 (32) 419-71-72

Pawlik
ul. Bojanowska 43/47
47-450 Bieńkowice 
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Grupowa praktyka dentystyczna 
Lek. stom. Tomasz WIERCZEK 

PONIEDZIAŁEK   |   ŚRODA   |   PIĄTEK   |   14.00 - 18.00 

Tworków, ul. Zamkowa 52 
Rejestracja telefoniczna

602 456 747  /  32 419 91 81

 
 

Spółka Drobny w ramach swojej działalności na rzecz zrównoważonego
budownictwa oferuje wykorzystanie materiałów bazujących na odpadach

budowlanych poprzez zbieranie odpadów, tj.: odpady z budowy, remontów i
demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej (włączając glebę

i ziemię).Sprzedaż kruszyw z recyklingu,tj.: piasek budowlany, ziemia, gruz
betonowy, mieszanki 0-31,5 oraz 0-63, tłuczeń torowy

 
Po więcej informacji zapraszamy do kontaktu:

 
    biuro@drobny.org.pl   tel. 32 419 40 82 

ul. Kolejowa 60, 47-450 Krzyżanowice 

www.drobny.org.pl

REKLAMA

BIURO RACHUNKOWESonia SarnackaSonia Sarnacka
TWORKÓW | ul. Długa 30a | Tel.: 508247697

ZAKRES USŁUG KSIĘGOWYCH DLA FIRM:
księgi przychodów i rozchodów, księgi handlowe (pełna księgowość)

ryczałt i karty podatkowe, ewidencje środków trwałych
kadry i płace, rozliczenia ZUS, deklaracje CIT, PIT, VAT, ZUS

prowadzenie spraw BHP w firmie

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA
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1. Dziki Zachód  Sylwia Kubik
Koniec wojny był początkiem wielkiej zmiany w życiu mieszkańców Wołynia. Musieli 
opuścić ziemie, które kochali, i ruszyć na zachód, by tam budować swoją przyszłość. 
Nie chcą się rozstawać ze swoimi domami i ze wszystkim, co od pokoleń wpisywało się 
w ich tożsamość, ale nie mają wyjścia – muszą ruszyć w długą podróż w nieznane. Po-
ciesza ich myśl, że u kresu drogi czeka na nich poniemiecki dobrobyt, o którym wcze-
śniej nawet nie mogli śnić. Okazuje się jednak, że obietnice, którymi ich karmiono, ni-
jak się mają do prawdy. Trafiają w miejsce, które kojarzy im się z Dzikim Zachodem 

– zrujnowaną krainą bezprawia, gdzie grasują hordy szabrowników, bezkarna Armia Czerwona wywo-
zi wszystko, co ma jakąkolwiek wartość, a do tego dochodzą spory z innymi osadnikami. Sam teren też 
wygląda zupełnie inaczej, niż sobie wyobrażali. Jak okiem sięgnąć ciągną się bezkresne płaskie połacie, 
które przed uprawą trzeba najpierw osuszyć. Nie jest to wymarzona sceneria, by rozpocząć nowe życie. 
Co zrobią? Zostaną i będą walczyli z przeciwnościami losu czy pojadą dalej, szukać gdzie indziej swojego 
miejsca na ziemi i upragnionego spokoju? 

2. Biuro Ludzi Zagubionych  Zuzanna Gajewska
Biuro Ludzi Zagubionych to powieść z elementami realizmu magicz-
nego, baśń dla dorosłych o poszukiwaniu bliskich, odzyskiwaniu utra-
conych relacji – i o tym, że najtrudniej odnaleźć samego siebie. 

3. Pudełko pełne starych spraw  Anna Janiak
Powieść obyczajowa z odrobiną romantyzmu i szczyptą komedii. Po serii prywatnych 
i zawodowych zawirowań Olga zaczyna mieć poczucie, że jej życie to pasmo porażek. 
Jest tuż przed czterdziestką, nie ma pracy, a zamiast nowego stanowiska dostaje… 
kontakt do tarocistki. Ta ocenia, że wszystkiemu winna jest rodzinna klątwa, i sugeru-

je wyjazd na Kaszuby. W starociach babci Olga znajduje tajemniczy stary klucz i dziwną notatkę, które 
zaprowadzą ją w okolice Kościerzyny, do pensjonatu jej przyjaciółki.

Tam na Olgę czekają zagadkowe wydarzenia, przemyślane intrygi, nowe znajomości i za-
skakujące odkrycia, które pozwolą wyjaśnić rodzinne sekrety oraz pomogą zrozumieć, 
co w życiu jest naprawdę ważne. 

4. Wrzenie  Izabela Janiszewska
Sensacyjny kryminał, od którego nie sposób się oderwać. Powrót La-
rysy Luboń zachwyci zarówno wiernych fanów, jak i tych, którzy do-
piero odkryją tę nieszablonową postać. 

5. Wróg  Łukasz Orbitowski
"Wróg" to historia o zagubieniu i walce o własną tożsamość. O niszczycielskiej sile uczuć i tajemnicach, 

które splatają losy bohaterów na przestrzeni wieków. Żywioł pochłania tu nie tylko bu-
dynki, ale i ludzkie dusze, a granica między rzeczywistością a ułudą zaciera się z każdą 
stroną. Orbitowski zderza okrutny i olśniewający świat starożytnego Rzymu z atmosferą 
Polski tuż przed przystąpieniem do Unii Europejskiej. Duszny przepych uczt, zapach 
kadzideł i krwi na arenach… a także współczesny Kraków, życie pełne ekscytacji i nie-
pewności, nadzieja na rozwój i obawa przed zmianami. Przaśność i wielkie aspiracje. 

6. Gdy tylko cię ujrzałam  Paige Toon
Zwrócić na siebie czyjąś uwagę to nic wielkiego. Ale zakochać się… to może być wy-

czyn. Kiedy Hannah spotyka Sonny’ego, nie może się oprzeć sile jego przyciągania: jest seksowny i pew-
ny siebie. I przyjechał tu tylko na wakacje. A dla Hannah, która nie bawi się w długodystansowe związki, 
to najlepsza opcja. Na szczęście dla niego także.
Zanim jednak tych dwoje zdąży się choćby pocałować, chłopak otrzymuje szokującą wiadomość, która 
zmienia w jego życiu wszystko. I sprawia, że nie będzie w nim miejsca nawet na przelotny romans. A sko-
ro ta możliwość nie wchodzi w grę, Hannah i Sonny postanawiają zostać przyjaciółmi.
Ich uczucia stają się jednak gorętsze z każdym dniem lata i oboje zaczynają się zasta-
nawiać, czy jest sens stawiać sobie ograniczenia. Tylko czy jeśli zdecydują się zburzyć 
mur, który między sobą wznieśli, spodoba im się to, co zobaczą po drugiej stronie? 

7. Przygody Tintina reportera "Petit Vingtieme" w kraju 
Sowietów / Tintin w Kongo Hergé
"Tom składa się z 2 albumów: Przygody Tintina reportera "Petit Vingtiéme" w kraju So-
wietów i Tintin w Kongo. Tintin, reporter brukselskiej gazety i detektyw amator, wyrusza do Związku Ra-
dzieckiego, by na podstawie własnych obserwacji napisać reportaż o życiu ludzi w pierwszym na świecie 
państwie komunistycznym...  W kolejnej przygodzie wyrusza do Afryki, by zabić nudę i przy okazji zapo-
lować na lwa. Jednak od chwili zejścia na ląd pobyt w Kongo zamiast relaksującego wypadu, staje się dla 
bohatera pełną gwałtownych zwrotów akcji egzotyczną przygodą z amerykańskimi gangsterami w tle." 

8.Kalina Jędrusik. Opowieść córki z wyboru
Mikołaj Milcke, Aleksandra Wierzbicka
Ilu miała kochanków? Czy za pomocą tabletek usypiała męża, by móc się spotykać 
z innymi mężczyznami? Czy jako wdowa leżała krzyżem w kościele?
Aleksandra Wierzbicka i Kalina Jędrusik znały się ponad ćwierć wieku. To o niej Ję-
drusik mówiła „córka”. To w jej ramionach zmarła. To ona znała aktorkę, piosenkar-
kę i ikonę PRL-u jak nikt inny. I to ona rzuca zupełnie nowe światło na barwne życie 
Kaliny Jędrusik. Po raz pierwszy mówi o Kalinie tak dużo i tak intymnie. Szczerze i bez lukrowania opo-
wiada Mikołajowi Milckemu o Kalinie prywatnej, domowej, bez makijażu i bez blichtru, który towarzy-
szył jej przez całe życie.
To też osobiste listy Kaliny Jędrusik i Stanisława Dygata oraz nigdy wcześniej niepublikowane fotografie 
gwiazdy, która do dziś budzi skrajne emocje i – choć nie żyje od ponad 30 lat – wciąż jest bohaterką plotek.
Wszystkie książki, filmy i pikantne relacje mają się nijak do niezwykłej historii, którą trzymacie w rękach.
W tej książce znajdziecie prawdę o Kalinie Jędrusik. 

Z bibliotecznej Z bibliotecznej 
Przygotowaliśmy dla Was drodzy czytelnicy kwietniowe 

nowości książkowe. Dla tych, którzy przeczytali już wszyst-
ko i szukają nowych lektur zapraszamy do naszych bibliotek. 
Nowości  jest naprawdę wiele, dlatego resztę znajdziecie tu: 
krzyzanowice-bp.sowa.pl



Zajączku, dlaczego masz takie krótkie uszy?
- Bo jestem romantyczny.

- Nie rozumiem.
- Wczoraj siedziałem na łące i słuchałem śpiewu słowika.

Tak się zasłuchałem, ze nie usłyszałem kosiarki...


Idzie zajączek przez las. Mówi coś do siebie i macha łapką. Spotkał misia.
Miś się mu prze chwile przygląda aż w końcu mówi:

- Co robisz?
Zajączek na to:

- Opowiadam sobie kawały
- A po co machasz łapką?
- Bo niektóre już znam.


Na polanie w lesie pasą się krowy. Nagle zza drzewa wychodzi zajączek i mówi:
- Witam szanowne króweczki! Czy jest może między paniami jakiś cwaniaczek?

- Nieee - odpowiedziały zdziwione krowy.
- No to zrzuteczka po 5 złotych!

Na drugi dzień sytuacja się powtarza. Zdenerwowane krowy wysłały delegację do lisa.
- Ty, lis, zajączek wyłudza od nas gotówkę! Chodź i zagraj dla nas cwaniaczka. 

Lis się zgodził. Trzeciego dnia krowy znów pasą się na polanie. Przychodzi zajączek:
- Witam szanowne panie. Czy jest pomiędzy paniami jakiś cwaniaczek?

Lis wstaje i mówi:
- Jestem, a co mały? 

W tym momencie zza drzew wychodzi niedźwiedź.
- A nic, krówki jak zwykle po piątaku, a cwaniaczek piętnaście!


Miś, zajączek, wilk i lis grają w karty. Lis oszukuje.

Po pewnym czasie niedźwiedź wstaje i mówi:
- Ktoś tu oszukuje! Nie będę pokazywał palcem, ale jak strzelę w ten rudy pysk...


Małżeństwo pojechało w góry. Żona patrzy i mówi do męża:

- Ten widok odbiera mi mowę.
- I tu właśnie chciałbym zamieszkać.



MyślMyśl

Uśmiechnij sięUśmiechnij się

Liczba miesiącaLiczba miesiąca

półki

Powyższe opisy pochodzą od wydawcy.

672 000 zł
dofinansowanie otrzymane przez Gminę Krzyżanowice z WFOŚ na realizację odbudowy

trzech rowów zniszczonych podczas powodzi w 2024 r.

Miłość trzeba pielęgnować jak dziecko, aby się nie zaziębiła,
nie zwariowała, nie wyleciała przez okno jak ptak.

Ks. Jan Twardowski


